
۲۵ درصد بازماندگان از تحصیل 
فاقد هر گونه سابقه تحصیلی هستند

مصطفی آذرکیش، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در جلسه 
کارگروه تخصصی بررســی و تحلیل موضوع بازماندگی از تحصیلبا اشاره به 
این که قوانین بــرای وزارت آموزش و پرورش در این حوزه تکلیفی اســت، 
گفت: همین قوانین برای دیگر نهادهای مرتبط نیز با ادبیاتی مبنی بر »مکلف 
اســت« و »موظف است«، تکالیفی تدوین کرده است. ۱۵ نهاد در این حوزه 
باید به کمک آموزش و پرورش بیایند تا این مشکل با کمک آن ها و قوانین 
حمایتی مرتفع شود. وی ادامه داد: در بررسی آمار بازماندگان از تحصیل در 
دوره متوسطه، حدود ۲۵ درصد بازماندگان از تحصیل، فاقد هر گونه سابقه 
تحصیلی هســتند و تعداد زیادی از آن ها در دوره دوم متوســطه وارد بازار 
مهارتی و اشتغال می شوند.معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
در ادامه این جلسه به سامانه شهید محمودوند جهت احصا و ثبت آمار دقیق 
بازماندگان از تحصیل اشاره کرد و افزود: اطلاعات تمام دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل در این سامانه ثبت شده است. ازدواج و مهاجرت به خارج از کشور 
از جمله دلایلی اســت که آمار بازماندگان از تحصیل در دوره های متوسطه 

را شامل می شود.
وی تأکید کرد که همه نهادهای اجرایی که در این زمینه نقش دارند موظفند 
با آموزش و پرورش همکاری لازم را داشــته باشــند زیــرا این موضوع، فرا 

وزاتخانه ای است. 

ضروت تسهیل گری در اسکان نوروزی فرهنگیان
سامانه اسکان نوروزی فرهنگیان با حضور وزیر آموزش و پرورش رونمایی شد.
به گزارش ایلنا، علیرضا کاظمی در جلسه رونمایی از سامانه اسکان نوروزی 
با تأکید بر این که ســامانه اســکان نوروزی باید خدمات ویژه تری نسبت به 
سال های گذشته ارائه دهد، گفت: ضرورت دارد سامانه خانه معلم نیز به این 
سامانه متصل شــود. وی با تأکید بر ارائه خدمات شایسته فرهنگیان افزود: 
این اقدامات باید در همه سال ساری و جاری باشد و تنها مختص ایام نوروز 
نباشــد.کاظمی با تأکید بر این  که اسکان نوروزی فرهنگیان مسئله مهمی 
است، افزود: باید در این زمینه تسهیل گری صورت گیرد و آن گونه که شایسته 

فرهنگیان عزیز است خدمات ارائه شود.

استفاده از ابزار هنری نقش مهمی برای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت دارد

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران تهران بزرگ در سومین نمایشگاه و 
جشنواره ملی هنرهای تجسمی ایثار که با حضور معاون فرهنگی و آموزشی 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران گفت: استفاده از ابزار هنری نقش مهمی برای 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت دارد.
به گزارش »ایثار«، سومین نمایشگاه و جشنواره ملی هنرهای تجسمی ایثار 
صبح امروز با حضور برگزیدگان این جشــنواره، خانواده های معظم شهدا و 
ایثارگران و مسئولین کشــوری و لشکری به میزبانی اداره کل تهران بزرگ 
در محــل حوزه هنری تالار ســوره برگزارشد.عباســعلی رضایی،  مدیرکل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران تهران بزرگ در سومین نمایشگاه و جشنواره 
ملی هنرهای تجســمی ایثار ضمن تقدیر از چهار استان معین برگزاری این 
جشنواره اســتان های فارس، گلستان، یزد و قزوین ضمن خیر مقدم، گفت: 
همه ما و خانواده شهدا و ایثارگران میزبان این جشنواره هستیم زیرا حماسه 
شــهید و جانباز برای همه ملت دارای ارزش و ماندگاری اســت. رضایی با 
اشــاره به تاکیدات مقام معظم رهبری برای استفاده از هنر و اهمیت آن در 
جامعه، خاطرنشان کرد:  هنر نقش مهمی برای فرهنگ ایثار و شهادت دارد 
زیرا اثر هنری ماندگار تر است و در این مسیر خانواده شهدا و ایثارگران نقش 
مهمی برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت دارند. مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تهران بزرگ با تاکید بر اینکه باید فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه 
غالب باشد. اظها داشت: بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران بزرگ نقش مهمی 

برای برگزاری رویدادها و برنامه های فرهنگی دارد.

ارائه خدمات سلامت محور برای بیش از4هزار 
شهروند منطقه14

برنامه های گسترده ای در حوزه سلامت با هدف ارتقای سطح سلامت جسمی 
و روانی شهروندان، به ویژه افراد دارای معلولیت، سالمندان، جوانان و مادران، 

در منطقه ۱۴ تهران برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۴، امیر شهرابی شهردار منطقه در 
این باره گفت:  این برنامه ها با مشارکت نهادهای مختلف و با بهره مندی بیش 
از ۴۰۰۰ شهروند از خدمات سلامت محور، در قالب توانمندسازی، آموزش و 

ارائه خدمات بهداشتی و درمانی اجرا شدند.
وی به برخی از مهم ترین اقدامات انجام شــده در حوزه سلامت اشاره کرد و 
گفت: از اجرای برنامه های شاد و متنوع »فعال شو« ویژه افراد دارای معلولیت 
تا ارائه خدمات سلامت محور از جمله سنجش فشار خون، مشاوره خانواده در 
راستای جوانی جمعیت، پایش سلامت و مشاوره طب سنتی همچنین پویش  
فجر و ســلامت  از جمله برنامه هایی بود که همزمان با   چهل و ششــمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و ایام فجر به اجرا درآمد.  شهرابی همچنین 
به برپایی میز خدمت سلامت و برنامه های سلامت در مساجد و محله ها اشاره 
کرد و افزود:»سه شنبه های سلامت« از برنامه های مورد استقبال شهروندان 
و به ویژه ســالمندان منطقه اســت که با ارائه خدمات سلامت و کارگاه های 
آموزشــی مانند پیشــگیری از دیابت، کنترل اســترس و تغذیه سالم و...در 
مساجد برگزار  می شود. »دوشنبه های سالمندی« با عناوینی مانند مشارکت 
اجتماعی، شهر دوســتدار سالمند، پیشــگیری از آلزایمر و سنجش تراکم 
استخوان.از دیگر برنامه های شاخص سلامت محور ویژه شهروندان است که 

شهردار منطقه ۱۴ از آن نام  می برد.

اختصاص بخشی از زمین های سازمان میادین
برای ایجاد کارگاه عمرانی خط 8 مترو

مدیرعامل ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران از تشکیل 
کارگروه ویژه با هدف توسعه بازارهای محلی در منطقه ۱۵ خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار مهدی بختیاری زاده با 
اشاره به جلسه خود با محمد علی الفت پور شهردار منطقه ۱۵ و مدیران شرکت 
مترو تهران گفت: مقرر شد تا با تشکیل کارگروه ویژه بازارهای محلی در منطقه 
۱۵ توســعه یابد.وی با اشاره به وسعت و جمعیت منطقه ۱۵ در جنوب شرق 
تهران افزود: توسعه بازارهای محلی در محلات این منطقه باعث ایجاد سهولت 
در خدمات رسانی سازمان مدیریت میادین در این پهنه از شهر تهران می شود.
مدیرعامل ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران ادامه داد: 
همچنین جلسه ای نیز با مدیران شرکت مترو درباره اختصاص بخشی از اراضی 
ســازمان میادین واقع در منطقه ۱۵ برای ایجاد کارگاه عمرانی توسعه خط 8 
مترو برگزار شد.وی بیان کرد: طبق این توافق مقرر شد تا بخشی از زمین های 
سازمان مدیریت میادین جهت ایجاد شفت به عنوان یک راه میانی برای حفر 

تونل خط 8 مترو اختصاص پیدا کند.

افزایش طراوت و سرانه فضای سبز در منطقه
1۹ با کاشت ۵۰ هزار اصله درخت

شهردار منطقه ۱9گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۵۰ هزار اصله درخت و 
درختچه در حاشیه بزرگراه ها و بوستان های منطقه کاشته شده است. 

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه ۱9، حسین اخگر پور افزود: این 
اقدام با هدف افزایش سرانه فضای سبز، ایجاد طراوت، نشاط شهری و بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان انجام شد.این مسئول ادامه داد: در راستای توسعه 
فضای ســبز و ارتقای کیفیت محیط زیست شهری ۵۰ هزار اصله درخت و 
درختچه در حاشــیه بزرگراه ها و بوستان ها کاشته شد که از این تعداد، ۳۰ 
هزار اصله انواع درختچه و ۲۰ هزار اصله درخت هســتند.به گفته اخگر پور 
۳۰ هزار اصله درختچه شامل انواع یاس هلندی، بربریس، پیروکانتا،روزماری، 
طاووسی،یاس زرد، ارغوان، ابریشــم مصری، یوکا، خر زهره، یاس و نسترن 

و... است.

آموزش

ایثارگری

شهری

مشمولان اسفند ماه فراخوانده شدند
ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ اسفند 
ماه ســال ۱۴۰۳  می بایســت در محل و مراکز مندرج در 
برگ معرفی نامه مشمولان حضور یابند. به گزارش ایسنا، 
ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ اسفندماه 
سال ۱۴۰۳دریافت کرده اند،  می بایست با مراجعه به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ معرفی 
نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات 
مندرج درآن اقدام کنند. این دسته از مشمولان  می بایست 
روز چهارشــنبه یکم اسفند ماه ســال ۱۴۰۳ درساعت، 
محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشــمولان اعلام 
شــده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

مشمولان اعزامی  می بایست برگ واکسن مننژیت و دوگانه 
را در روز اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان می بایست 
اصــل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ 
محل مراجعه،برگ واکسیناسیون،کارت ملی و شناسنامه، 
مدارک مربوط به شــرایط خاص را به همراه خود داشته 
باشند.در این اطلاعیه آمده است که عدم حضور به موقع 
در زمان و محل های تعیین شــده، غیبت محسوب شده و 
برابر مــاده ۱۰ و ۵8 قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان 
رفتار خواهد شد.بر اســاس گزارش سایت پلیس، در این 
اطلاعیــه آمده است،مشــمولان و خانواده های آنان برای 
کســب اطلاعات بیشــتر  می توانند از طریق پایگاه اطلاع 
رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir و 
یا کانال ســازمان در پیام رسان های داخلی)سروش،ایتا و 
روبیکا( به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار 

مربوطه مطلع شوند.

ادعای حذف کیوسک های اطراف 
کوی توسط دانشگاه درست نیست

سرپرست دانشــگاه تهران با تاکید بر اینکه در گذشته 
هیچ کیوســکی متعلق به نیروی انتظامی در محوطه یا 
خیابان های اطراف کوی دانشــگاه وجود نداشت، گفت: 
این ادعا که گفته می شود دانشــگاه تهران سال ۱۴۰۱ 
درخواست حذف این کیوســک ها را داده است، درست 
نیست. دکتر حســین حســینی در گفت وگو با ایسنا، 
ضمــن بیان این مطلب در واکنش بــه اظهارات نیروی 
انتظامی مبنی بر اینکه ما در گذشته کیوسکی در اطراف 
خیابان های کوی دانشگاه تهران داشتیم و این کیوسک ها 
با درخواست دانشگاه جمع آوری شد، اظهار کرد: نیروی 
انتظامی شــب گذشــته این موضوع را اعــلام کرد که 
کیوسک های ما سال ۱۴۰۱ به درخواست دانشگاه تهران 
از اطراف کوی دانشگاه برداشته شد. من این موضوع را از 
همکاران خود پیگیری کردم؛ اعلام کردند هیچ کانکسی 
در مکانی که اعلام شد وجود نداشت.وی در ادامه تصریح 
کرد: البته ممکن است در ناحیه دیگری از دانشگاه تهران 
کانکس نیروی انتظامی مســتقر بوده باشد که دانشگاه 
خواستار برداشته شدن آن بوده؛ اما در محوطه و اطراف 
کوی دانشگاه هیچ کیوســکی از سوی نیروی انتظامی 

وجود نداشت که ما درخواست حذف آن را داده باشیم.
سرپرســت دانشــگاه تهران همچنین خاطرنشان کرد: 
محیط کوی دانشــگاه تهران از نظر عدم امنیت تبدیل 
به محیط خاصی شــده اســت که متاسفانه شرایط تلخ 
اخیر را به وجود آورد، به طوری که ما یک دانشــجوی با 
استعداد خود را در حادثه ای غم انگیز از دست دادیم.دکتر 
حسینی تاکید کرد: همانطور که قبلًا هم اعلام کردم در 
گذشــته حوادث زیادی از ضرب و جرح، سرقت و غیره 
برای دانشجویان و اساتید دانشگاه تهران در محیط های 
اطراف دانشــگاه به وجــود آمده بود؛ امــا حادثه اخیر 
تلخ تریــن و غم انگیزترین حادثه ای بود که رقم خورد.وی 
خاطرنشــان کرد: در یک مورد فکر می کنم اواخر سال 
۱۴۰۰ بود یکی از اساتید دانشگاه تهران در خیابان های 
حوالی پردیس مرکزی دانشگاه مورد ضرب و جرح شدید 
از سوی سارقان قرار گرفت. خوشبختانه این استاد نجات 
پیدا کرد.به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
شــب گذشــته با حضور در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرد: دانشــگاه تهران۲۰ خوابگاه دارد و پلیس هم یک 
توان مشخص گشــتی دارد؛ اما در این منطقه قبلا یک 
کیوســک انتظامی بود که در سال ۱۴۰۱ به درخواست 

خود مسئولین دانشگاه جمع آوری شد.

نظام وظیفه

دانشجویی
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درست وسط سیاهی ریل ها بود با آن 
پیراهن نارنجی اش. قطار تنها چند متر 
آن سوتر ایســتاد. فریاد می زد: »چرا 
نجاتم دادید؟ چرا نمی گذارید بمیرم؟ 
من نمی خواهم زنــده بمانم.« تصویر 
خمیده جوان نارنجی پوش که کمرش 
را راســت نمی کرد، حالا به نمادی از 

همدردی یک ملت بدل شده است.
این نخســتین خودکشی در ایستگاه های 
مترو تهران نیست و آخرین آن هم نخواهد 
بود. رسول اسدزاده، راهبر قطار، در کانال 
اتحادیــه راهبران مترو تهــران خاطره ای 
مشــابه را در ایســتگاه هفت تیــر روایت 
می کند، جوان داستان او اما زیر قطار مترو 
اســتخوان هایش خرد می شود: »ایستگاه 
هفــت تیر بود، دقیقا همین جایی که این 
مرد در مقابل سرنوشت زانو زده ولی زنده 
مانده اســت. هنوز پس از گذشت پانزده 

سال صحنه  یاد ماست.
مرد جوانِ سبزه، با لباس سیاه نشسته بود 
روی صندلی های سرد ایستگاه... مثل هر 
روز معمولیِ دیگر نزدیک ایستگاه که شدم 
هندل ترمز را تــکان دادم. لنت های ترمز 
به چرخ ها فشرده شدند و قطار مانند یک 
موجودِ فولادی صد و چهل متری شــروع 
کرد به زوزه کشــیدن... داشتم همینطور 
ســرعت را کم می کردم، که مــرد جوانِ 
ســبزه ناگهان از روی صندلی بلند شد و 
خــودش را پرت کرد زیر چرخ های قطار... 
لحظه ای درنگ نکــرد... انگار خیلی پیش 
از رســیدن قطار تصمیمش را گرفته بود. 
دلم می خواست افسار قطار را بکشم تا مثل 
اسبی که دوپایش را بلند می کند چرخ ها 
روی بدنِ او نرود. دلم می خواست نیرویی 
ماورایی خیلی بیشــتر از قدرت ترمز مانع 
حرکت قطار بشود. نشــد... من ناخواسته 
شــده بودم داسِ عزرائیل... هر واگن قطار 
چندین تنُ اســت که تمام سنگینی آن با 
تیغه های چرخ های فولادی به ریل منتقل 
می شود. تکان کوچکی احساس کردم ولی 
صدای خرد شدن استخوان های آن جان به 
لب رسیده هنوز یاد ماست... آدمی که در 
یک روز سرد زمستانی خودش را تکه تکه 

کرد و من نتوانستم کاری بکنم...
امیر ســه هفتــه بعد، وقتــی از مرخصی 
اســتعلاجی برگشــتم  گفــت :»وقتــی 
خانــواده اش آمدند برای تحویل جســد. 
برادرش گفت هفته گذشته تصادف کرده 
بود، دختری که کنارش بود کمربند نبسته 

بود.« 
یــادم آمد، ســیاه پــوش بود و ســرش 
باندپیچی داشــت. متوقف که شدم، زوزه 
ترمز داخــل جمجمه ام در یک ســیکل 
بی پایان قرار گرفته بود. چشم هایم سیاهی 

رفت، گوش هایم سوت می کشید.
روی قلبم خون پاشیده شده بود. اورژانس 
و ماموران حراست رسیدند و مسافران روی 
ســکوها را تخلیه کردند. برای رسیدن به 
بدن، قطار را به سمت عقب حرکت دادیم. 
مرد جوانِ به ته خط رسیده، روی ریل های 

آهنیِ مترو دو نیم شــده بود. خون جوری 
شــتک زده بود به زیر قطار که انگار دهان 
یک جانــور بزرگ پــس از بلعیدن صید 
خونیــن بود. مــن آن روز یک آدم اتفاقی 
بودم که بی آنکه بخواهد دونگ خودش را 
از بیچارگی یک آدمِ دیگر دریافت می کرد.

شــاهدِ متلاشی شــدنِ روح و جسم یک  
انسان بودن کار آسانی نیست. تا چند ماه 
سکوی شرقی ایستگاه هفت تیر برای من 
غم انگیزترین نقطه کره زمین بود. حالا که 
پانزده ســال از آن روز گذشــته دارم فکر 
می کنم آن جوانِ ســبزه شــاید به خاطر 
فراقِ یک عشق خودش را درست همینجا 
پیش چشم مردم سلّاخی کرد. مردی که 
نگاه یخ زده اش پس از ســال ها هنوز یادم 
مانده، مردی که آخرین تصویری که از این 

دنیا برد قیافه وحشت زده من بود...«
حلقه مفقوده ایمنی مترو

بــه گــزارش خبرآنلایــن، در میانه این 
داســتان ها آن چه به چشــم  می آید این 
اســت که هر که بخواهد و تصمیم بگیرد 
 می تواند از مرز زرد رنگ عبور کند و خود 
را به میانه ریل بی اندازد و هیچ سدی در 
مقابل مسافران به انتها رسیده وجود ندارد 
. یکــی از راهبران متــرو از کمبود نیروی 
انسانی در ایستگاه هامی گوید: »بسیاری از 
ایستگاه ها حتی مأمور سکو ندارند که در 
لحظات بحرانی دکمه اضطراری را فشــار 
دهد و قطار را متوقــف کند. این کمبود، 
علاوه بر افزایش احتمال خودکشی،باعث 
ناهنجاری های دیگری همچون جلوگیری 
نکردن از بسته شدن درها توسط مسافران، 
در  ســیگار  اســتعمال  و  دستفروشــی 

ایستگاه ها شده است.«
تکلیف فراموش شده؛ درهای حائل، 

اولویتی که عملی نشد
به جز کاهش ماموران ســکو یک تکلیف 

قدیمــی هم سال هاســت که بــه نتیجه 
نرسیده است. 

در برنامه پنج ســاله دوم شهرداری تهران، 
نصب درهــای حائل در ســکوهای مترو 
پیش بینی شــده بود. شورای چهارم شهر 
تهران نیز مصوبه ای در این زمینه داشت، اما 
اجرای آن به نصب چند زنجیر پلاستیکی 
زردرنگ محدود شد. زنجیرهایی که تنها 
در ایســتگاه طالقانی دیده شــد و پس از 

مدتی هم جمع شد.
آن زمــان، احمد دنیامالــی، رئیس وقت 
کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای 
شــهر، پیشــنهاد اجرای درهای محافظ 
)PSD( را مطرح کرد، اما با مخالفت هایی 

روبه رو شد.
مخالفان معتقد بودنــد هزینه اجرای این 
طرح بالاست، چراکه در کشورهایی که این 
سیستم وجود دارد، قطارها تمام اتوماتیک 
بوده و بدون راننــده کار می کنند. جعفر 
تشکری هاشــمی، معاون وقت حمل ونقل 
شــهرداری تهران، آمار خودکشی در مترو 
را در ســال های 9۲ تــا 9۴ ارائــه داده و 
هزینه های این درها را توجیه ناپذیر دانسته 

بود.
در ســال 9۳، دنیامالــی اعــلام کرد که 
سالانه ۱۷ تا ۱8 نفر در ایستگاه های مترو 

خودکشی می کنند.
پژوهشی در سال 9۴ نیز نشان داد که نرخ 
خودکشی در متروی تهران روند افزایشی 
داشته و به طور متوسط سالانه ۳.۶ نفر در 

این مکان دست به خودکشی می زنند.
ایــن تحقیق بر لزوم نصب درهای محافظ 
برای کاهــش این پدیده تأکید داشــت، 
امــا تصمیم گیــری در ایــن زمینــه به 
مســئله هزینه هــا و اولویت های مدیریت 

شهریوابسته شد.
معمولاً اخبار خودکشــی در مترو منتشر 

نمی شود یا با عنوان »حوادث ناشی از ورود 
به حریم ریلی« اطلاع رسانی می شود. 

مدیران شــهری معتقدند انتشــار چنین 
اخباری ممکن است به افزایش این حوادث 
دامن بزند. بااین حال، برخی از این رویدادها 
همچنان در حافظه مســافران مترو باقی 

مانده است.
نخســتین مورد ثبت شده در فروردین 8۴ 
رخ داد؛ دختری ۱8 ســاله در ایســتگاه 
شهید بهشتی خودکشی کرد. پس از آن، 
در ســال های 8۶ تا 9۱ موارد متعددی از 
خودکشی در ایســتگاه های مختلف مترو 

گزارش شد.
در ســال 9۳ زنی میانســال در ایستگاه 
ولی عصر جــان خود را گرفــت و مردی 
میانســال در خط ۴ مترو بــه زندگی اش 

پایان داد. 
در دهه 9۰ نیز حوادث مشابهی رخ داد؛ از 
جمله در مهر ۱۳9۵ که مردی ۴۰ ساله در 
ایستگاه انقلاب با پریدن روی ریل اقدام به 
خودکشی کرد و در اسفند ۱۳9۶ که زنی 
۲8 ساله در ایســتگاه میدان آزادی جان 
خود را از دست داد. آمار این خودکشی ها 
در ســال های بعد نیز ادامه یافت، تا جایی 
که در فروردین ۱۴۰۳، جوان ۱8 ساله ای 
در ایســتگاه متــروی جانبــازان اقدام به 
خودکشی کرد و در مرداد ۱۴۰۳، زن ۳۰ 
ســاله ای در ایستگاه ابن سینا با برخورد به 

قطار به شدت آسیب دید.
با گذشت ســال ها، خودکشی در متروی 
تهران همچنان یک معضل جدی اســت. 
بررسی ها نشان می دهد که نصب درهای 
حائل در ایســتگاه ها می توانــد مانع بروز 
بسیاری از این حوادث شود. اما این راهکار 
هنوز در حد پیشنهاد باقی مانده و متروی 
تهران همچنان شــاهد تکــرار تلخ ترین 

صحنه هاست.

یک دهه بی خبری از آمار رسمی خودکشی در مترو که به روز نشد

 تکالیف فراموش شده مدیریت شهری

ورود سامانه بارشی به کشور طی پنجشنبه
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن 
پیش بینی بارش  پراکنده در بیش از ۱۷ اســتان، از ورود سامانه بارشی 
جدید طی روز پنجشــنبه )۲ اسفندماه( و اثرگذاری آن بر نیمه غربی و 

جنوب ایران خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های 
پیش یابی هواشناسی امروز )۲9 بهمن ماه( این سامانه بارشی علاوه بر مناطق یاد 
شده در استان های زنجان، قزوین، البرز، تهران، سواحل دریای خزر، شمال شرق 

و شرق نیز فعال خواهد بود.
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، بارش 
پراکنده طی ســه شنبه )۳۰ بهمن ماه( در شمال شــرق و بخش هایی از شرق و 
چهارشنبه )اول اســفندماه( در گیلان و نوار شرقی استان های خراسان رضوی و 
خراسان جنوبی ادامه خواهد داشــت.او افزود: طی سه روز آینده در جنوب شرق 
و جنوب و چهارشــنبه در جنوب شــرق و شرق، وزش باد شدید همراه با خیزش 
گردوخاک پیش بینی می شــود.ضیاییان با اشاره به ورود سامانه بارشی جدید طی 
روزهای پایانی هفته گفت: پنجشــنبه )۲ اسفندماه( با ورود سامانه بارشی جدید، 

بارش در نیمه غربی و جنوب رخ خواهد داد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱9۰۷8۰۱۷۴۴۱ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم نرجس ملائي درختنجاني به شناسنامه شماره ۱۳ کدملي ۲99۳۲۰۶9۷۴ صادره 
کرمان فرزند اکبر در ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 8۰.۵ مترمربع پلاک شماره 
۱9۴8۱ فرعي از ۳9۶8 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 8۴۶ فرعی از اصلی مذکور 
واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب جاده قدیم 
ماهان شهیدان ماهانی ۲۴ نبش کوچه خریداري از مالک رسمي آقاي محمود احمدی 
نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۷۲۵۰۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۱۱/۱4      
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۱/۲9

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱9۰۷8۰۱88۴۵ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض آقاي 
مهدي پورمحي آبادي به شناســنامه شماره ۳۱ کدملي ۶۰۷99۲۵9۴۱ صادره ماهان فرزند 
محمد در ششــدانگ یکباب خانه به مساحت ۱89.8۲ مترمربع پلاک شماره ۱9۵۰۷ فرعي 
از ۳9۶8 اصلي مفروز و مجزی شــده از پلاک 88۰ فرعــی از اصلی مذکور واقع در بخش۲ 
حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب بلوار امام صادق)ع( مسجد جواد 
الائمه چهار کوچه دوم سمت چپ خریداري از مالک رسمي آقاي سید عباس عمراني محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۷۲494

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۱۱/۱4      
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۱/۲9

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

الکترونیک که  اجرای طرح کالابرگ 
تقریبا از اوایل ســال جاری متوقف 
شــده بود، مجددا تا قبل از شروع 
درآمدی  دهک های  بین  رمضان  ماه 

مشمول توزیع خواهد شد.
پس از گذشــت یک سال از اجرای طرح 
یارانه ها«  »مردمی سازی و توزیع عادلانه 
کــه براســاس آن خانوارهای مشــمول 
ســه دهک اول، مبلــغ ۴۰۰ هزار تومان 
و دهک هــای چهارم تا نهــم مبلغ ۳۰۰ 
هزار تومان یارانــه دریافت می کردند، از 
خردادماه ســال ۱۴۰۲ طرح »کالابرگ 
الکترونیک« درحالــی کلید خورد که به 
دنبال آن، ۱۱ قلم کالای اساســی مورد 

تأیید انستیتوی تغذیه ایران جهت تامین 
امنیــت غذایی مردم در ســبدی غذایی 
تعریف شــد.در جریان اجرای این طرح، 
چند فاز و با افزایش فرایندهای تشویقی 
متفاوت اجرایی شد که آخرین فاز اجرای 
این طرح مربوط به ایام دهه فجر ۱۴۰۲ 
بود. در اجرای این فاز، در راستای حمایت 
غذایی از خانوار یارانه بگیر با اولویت خانوار 
دهک هــای یک تا ۷ درآمــدی، دولت از 
۱۷ بهمن ماه به مدت ســه مــاه )تا ۱8 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳( مرحله جدید 
طرح کالابرگ الکترونیک را تحت عنوان 
»طــرح فجرانه« اجرا کرد که در این فاز، 
یک ســبد ۱۱ قلمی برای تامین حداقل 

کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین های 
لازم برای هر فرد با قیمت های مبنای سال 
۱۴۰۱ انتخاب و مابه التفاوت قیمت سبد 
مبنای سال ۱۴۰۱ با قیمت روز )۱۴۰۲( 
از محل یارانه جدید دولت تامین شد، به 
این صورت که قیمت روز سبد مشتمل بر 
۱۱ قلم، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بود که 
خانوار دهک های اول تا هفتم در صورت 
خرید بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به 
مبلغ ۵۲۳ هــزار و ۳۰۰ تومان از جیب 
خود پرداخت می کردند و مابه التفاوت آن 
تا قیمت روز بــه مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ 
تومان از محل اعتبار جدید دولت تامین 
می شــد.طی دوره گذار از دولت سیزدهم 
به دولــت چهاردهم اما، برای چندین ماه 
خبری از اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
نبود تا اینکه درنهایــت، احمد میدری- 
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعیِ دولت 
چهاردهم در حاشیه برنامه ای در پاسخ به 
ســوال خبرنگاران درخصوص اجرای این 
طرح اعلام کرد که اعتباری برای اجرای 
طــرح کالابرگ در بودجه ســال ۱۴۰۳ 

دیده نشده است.
به گزارش ایسنا، در این میان اما،  از سوی 
وزیر رفاه اعلام شد که در ستاد هماهنگی 
اقتصادی، بر اساس دستور رئیس جمهور، 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مبلغ ۱۵ 

همــت را برای کالابــرگ اختصاص داده 
است که مجری آن نیز وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی است. طبق اعلام میدری، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی »بودجه 
۱۵ همتی، مبلغی است که برای نهادهای 
حمایتــی و گروه هایی که نزدیک به اینها 
هستند، می توانیم پرداخت کنیم. براساس 
خواســت  رئیس جمهور اگر بتوانیم این 
مبلغ را افزایش دهیم به ســایر اقشار هم 
می تواند پرداخت شود، اما آنچه که اکنون 
تصویب شده مبلغ ۱۵ همت است که ساز 
و کار آن تــا ماه مبــارک رمضان اجرایی 

خواهد شد.«
این درحالیســت که به نظر دولت موفق 
به افزایش مبلغ درنظر گرفته شــده برای 
اجرای کالابرگ بوده است، چراکه میدری 
در جریان تشــریح جدیدترین جزئیات از 
اجرای کالابرگ الکترونیک با بیان اینکه 
»کالابرگ الکترونیکــی به ۷ دهک داده 
می شــود«، گفته است که »به سه دهکِ 
اول بــه ازای هر نفــر ۵۰۰ هزار تومان و 
برای باقــی دهک ها هر نفــر ۳۵۰ هزار 
تومان پرداخت می شود.« بنابر اعلام وی، 
»قبــل از ماه مبارک رمضــان یک وعده 
و تا عید یک وعــده دیگر به ارزش کلی 
۶۵ هزار میلیارد تومان برای هفت دهک 

درآمدی اختصاص می یابد.«

اجرای »کالابرگ« از سرگرفته شد

 پرداخت پیش از آغاز ماه رمضان

هر معتاد 1۰ نفر را درگیر 
خودش می کند

مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ســتاد مبارزه با 
موادمخدر با بیان اینکه هر معتاد ۱۰ نفر را درگیر خودش 
می کند، از پذیرش حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در 

مراکز ماده ۱۵ و ۱۶ در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش ایســنا، دکتر مجید قربانی در پنل تخصصی 
که با عنوان سیاســت گذاری مبارزه با مــواد مخدر در 
هفدهمین کنگره دانش اعتیاد برگزار شــد، با اشاره به 
تاریخچــه مصرف مواد مخدر و درمــان آن، اظهار کرد: 
نخستین کنفرانس بین المللی موادمخدر در شانگ های 
چین در سال ۱9۰9 میلادی با هدف کنترل موادمخدر 

برگزار شد.
وی افزود: نخســتین قانون رســمی ممنوعیت مصرف 
مواد نیز مربوط به ســال ۱۲9۰ هجری شمسی )۱9۱۱ 
میــلادی( بــود و از ســال ۱۲9۰ تــا ۱۳۵8 در ایران، 
 بیش از ۵۵ قانــون، نظام نامه و مصوبه درباره موادمخدر 

به تصویب رسید. 

خانواده


